



Gorzów Wielkopolski, 15 czerwca 2022r.

**INSPEKCJA WETERYNARYJNA**  
POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII  
w Gorzowie Wielkopolskim  
**Witold Hącia**

**Zarządy Kół Łowieckich**  
**dzierżawcy obwodów na terenie powiatu**  
**gorzowskiego**

Nasz znak: PIW. PIW.70.06.2022

WH

Dot. sprawy nr: Rosnące zagrożenie asf w powiecie gorzowskim pismo z dnia:

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gorzowie Wlkp. informuje Państwa o rosnącym **zagrożeniu wystąpienia afrykańskiego pomoru świń (asf)**, na terenie powiatu gorzowskiego. Opinię taką potwierdzają ostatnio stwierdzone przypadki asf u dzików na terenie pow. międzyrzeckiego, w tym na terenie gminy Bledzew, w pobliżu granicy z powiatem gorzowskim.

W związku z powyższym przypominam Państwu o konieczności przestrzegania przez myśliwych zasad bioasekuracji podczas polowania, prowadzenia odstrzału sanitarnego dzików oraz wykonywania czynności związanych z zagospodarowaniem zwierzęcia łownego z gatunku dzik, które zostały określone w rozporządzeniu MRiRW (Dz. U 2020, poz. 160).

Wszyscy myśliwi powinni być przeszkoleni w tym zakresie, powinno to zostać udokumentowane przez zarządy kół. Myśliwi powinni stosować się do tych zasad a za nie przestrzeganie tych przepisów grozi odpowiedzialność karna.

Aktualnie cały teren powiatu gorzowskiego znajduje się w strefach zwalczania ASF, wszystkie dziki pozyskane na terenie powiatu muszą być kierowane do tzw. Punktów Przetrzymania Tusz (PPT) wg zasady – dzik pozyskany w strefie niebieskiej (ozo I) dostarczony do PPT leżącego w strefie niebieskiej (ozo I). Dzik pozyskany w strefie różowej (zoo II) wyłącznie do PPT leżącego w strefie różowej (ozo II). Wszystkie tusze pozyskanych dzików badane są w kierunku ASF i dopiero po otrzymaniu wyniku ujemnego zwalniane z chłodni.



Przypominam również o tym, że dziki strzelone na terenie obszaru różowego (ozo II) – (teren powiatu, poza gminą Lubiszyn) **muszą być dostarczane do PPT w całości** i dopiero na terenie PPT można dokonywać patroszenia.

Na strefie niebieskiej można dokonywać patroszenia dzika w terenie w sposób zabezpieczający przed rozprzestrzenianiem się wirusa (na foli, dezynfekcja miejsca patroszenia itd.) Biorąc pod uwagę stopień trudności w poprawnym zabezpieczeniu tych czynności oraz to, że i tak trzeba dostarczyć do PPT patrochy i narogi strzelonego dzika w worku foliowym, rozsądniejszym jest dostarczenie dzika w całości do PPT i tam wykonanie patroszenia, choćby dlatego, że zawsze mamy tam dostatek wody, mydła i środków dezynfekcyjnych, łatwiej zrobić dobre zdjęcie dokumentujące nr opaski i płeć dzika.

Dlatego proszę o stosowanie takiego trybu postępowania.

Przypominam także o konieczności otrzymywania czystości PPT, w szczególności miejsc patroszenia, przeprowadzania mycia i dezynfekcji miejsc po zakończeniu patroszenia oraz dezynfekcji myśliwych i sprzętu mającego kontakt z tuszą dzika.

Przypominam również o tym, że sprzęt, przyczepki, używane do transportu dzików nie mogą być wprowadzane na teren gospodarstw utrzymujących świnię. Ponadto nadal należy informować powiatowego lekarza weterynarii o znalezieniu zwłok padłego dzika – telefonicznie, drogą elektroniczną lub przez specjalną aplikację ZIPOD (darmowa, ogólnie dostępna w internecie) do której myśliwi wpisują wszystkie pozyskane dziki, w ramach polowania i w ramach odstrzału sanitarnego.

Myśliwi utrzymujący świnię lub mający kontakt z hodowlami świń zobowiązani są do przestrzegania dodatkowych nakazów i obostrzeń np. zakaz wstępu do obiektów ze świniami przez 72 godziny od zakończenia polowania oraz inne) Informacje takie znajdują się w materiałach dla hodowców zamieszczonych w internecie, strony web urzędów miast i gmin, PIW w Gorzowie Wlkp.

ASF w populacji dzików zwalcza się trudno - długo i mozolnie, dlatego tak ważne jest odpowiednie postępowanie myśliwych, przestrzeganie obowiązujących w tym zakresie zasad i przepisów.

Otrzymują:

1. Adresaci drogą elektroniczną
2. a/a ZZZ
3. ZO PZŁ w Gorzowie Wlkp.

Załączniki – ulotki ASF

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII  
w Gorzowie Wielkopolskim  
lek. wet. Witold Hłacia